2021年度 第 1 回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２１年４月９日（金）
場  所：持ち回り審査（メール審査）
出席委員：小野副学長（委員長）、山代図書館長、照屋常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】
審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２０－１５
研究課題名： 妊産婦及び授乳婦における栄養の指導と栄養支援
申 請 者： 長嶺愛香（沖縄大学 大学院 地域経営専攻）
研 究 期 間： ２０２１年４月１日～２０２１年８月３１日
審査結果： 承認

2021年度 第 2 回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２１年５月１４日（金）１１：００～
場  所：Web 会議
出席委員：小野副学長（委員長）、山代図書館長、照屋常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】
審査課題一覧

以上

受 付 番 号： ２０２１－０１
研究課題名： 沖縄４大学における遠隔授業への対応状況

－簿記会計科目担当者に対するインタビュー調査を踏まえて－
申 請 者： 朱 愷雯（沖縄大学 経法商学部 講師）
研 究 期 間： ２０２１年３月２０日～２０２１年５月２９日
審査結果： 非該当

2021年度 第３回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２１年６月３日（木）１１：００～
場  所：Web 会議
出席委員：小野副学長（委員長）、山代図書館長、照屋常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】
審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２１－０２
研究課題名： メンタルヘルス課題のある母親の妊娠期と出産後、子育て期におけるニーズ

調査 ～生活上の困り感に焦点を当てて～
申 請 者： 名城 健二（沖縄大学 人文学部 教授）
研 究 期 間： ２０２１年６月１日～２０２２年３月３１日
審査結果： 承認

2021年度 第 4 回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２１年 7月 1日（木）１１：００～
場  所：Web 会議
出席委員：小野副学長（委員長）、山代図書館長、照屋常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】
審査課題一覧

受 付 番 号： ２０２１－０３
研究課題名： 沖縄大学強化指定競技部の現状と展望
申 請 者： 石原 端子（沖縄大学 人文学部 准教授）
研 究 期 間： ２０２１年 4月～２０２２年３月
審査結果： 継続審議

受 付 番 号： ２０２１－０4
研究課題名： ゴルフによる非認知的能力の獲得：思いやりに着目した検討
申 請 者： 石原 端子（沖縄大学 人文学部 准教授）
研 究 期 間： ２０２１年 4月～２０２５年３月
審査結果： 継続審議

受 付 番 号： ２０２１－０5
研究課題名： イップスの予防に関する研究

①イップス症状が起きるまでのプロセスの検証
②イップス症状が起きてから克服するまでのプロセスの検証

申 請 者： 石原 端子（沖縄大学 人文学部 准教授）
研 究 期 間： ２０２１年 4月～２０２２年３月
審査結果： 継続審議

受 付 番 号： ２０２１－０６
研究課題名： ゴルフによる非認知的能力の獲得：思いやりに着目した検討
申 請 者： 石原 端子（沖縄大学 人文学部 准教授）
研 究 期 間： ２０２１年 4月～２０２４年３月
審査結果： 継続審議

2021年度 第５回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２１年７月２７日（火）１５：００～
場  所：Web 会議
出席委員：小野副学長（委員長）、山代図書館長、照屋常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】
審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２１－０７
研究課題名： 沖縄県における世帯の経済状態と未就学児の食物摂取頻度の関連
申 請 者： 喜屋武 ゆりか（沖縄大学 健康栄養学部 講師）
研 究 期 間： ２０２０年９月４日～２０２２年１０月９日
審査結果： 承認

受付・承認番号： ２０２１－０８
研究課題名： 沖縄県における世帯の経済状態と高校生の食物摂取頻度の関連
申 請 者： 喜屋武 ゆりか（沖縄大学 健康栄養学部 講師）
研 究 期 間： ２０１９年１１月５日～２０１９年１１月２５日
審査結果： 承認

2021年度 第６回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２１年８月２４日（火）９：００～
場  所：Web 会議
出席委員：小野副学長（委員長）、山代図書館長、照屋常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】
審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２１－０９
研究課題名： 沖縄県糸満市における中学生を対象にしたヤングケアラーの実態調査
申 請 者： 名城 健二（沖縄大学 人文学部 教授）
研 究 期 間： ２０２１年９月１日～２０２２年３月３１日
審査結果： 承認

2021 年度 第７回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２１年９月１３日（月）～９月１４日（火）
場  所：メール会議
出席委員：小野副学長（委員長）、山代図書館長、照屋常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】
審査課題一覧

既に承認された研究課題において、対象データの変更があった為、メール会議を開催した。

以上

受付・承認番号： ２０２１－０９
研究課題名： 沖縄県糸満市における中学生を対象にしたヤングケアラーの実態調査
申 請 者： 名城 健二（沖縄大学 人文学部 教授）
研 究 期 間： ２０２１年９月１日～２０２２年３月３１日
審査結果： 承認

2021年度 第８回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２１年 9月 16 日（木）～9月 27日(月)
場  所：メール会議
出席委員：小野副学長（委員長）、山代図書館長、照屋常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】
審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２１－０4
研究課題名： ゴルフによる非認知的能力の獲得：思いやりに着目した検討
申 請 者： 石原 端子（沖縄大学 人文学部 准教授）
研 究 期 間： ２０２１年 4月～２０２５年３月
審査結果： 承認

受付・承認番号： ２０２１－０5
研究課題名： イップスの予防に関する研究

①イップス症状が起きるまでのプロセスの検証
②イップス症状が起きてから克服するまでのプロセスの検証

申 請 者： 石原 端子（沖縄大学 人文学部 准教授）
研 究 期 間： ２０２１年 4月～２０２２年３月
審査結果： 承認

受付・承認番号： ２０２１－０６
研究課題名： ゴルフによる非認知的能力の獲得：思いやりに着目した検討
申 請 者： 石原 端子（沖縄大学 人文学部 准教授）
研 究 期 間： ２０２１年 4月～２０２４年３月
審査結果： 承認

2021年度 第９回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２１年 10月 26 日（火）
場  所：本館３階会議室
出席委員：小野副学長（委員長）、山代図書館長、照屋常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】
審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２１－１０
研究課題名： 沖縄県の成人を対象とした食習慣に関する研究
申 請 者： 下地みさ子（沖縄大学 健康栄養学部 准教授）
研 究 期 間： ２０２１年１１月１日～２０２３年３月３１日
審査結果： 条件付承認

受付・承認番号： ２０２１－１１
研究課題名： 沖縄県の企業で働く成人を対象とした食習慣に関する研究
申 請 者： 下地みさ子（沖縄大学 健康栄養学部 准教授）
研 究 期 間： ２０２１年１１月１日～２０２３年３月３１日
審査結果： 条件付承認

2021年度 第 10回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２１年 10月 28 日（木）～29 日（金）
場  所：持ち回り審査（メール会議）
出席委員：小野副学長（委員長）、山代図書館長、照屋常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】
審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２１－１０
研究課題名： 沖縄県の成人を対象とした食習慣に関する研究
申 請 者： 下地みさ子（沖縄大学 健康栄養学部 准教授）
研 究 期 間： ２０２１年１１月１日～２０２３年３月３１日
審査結果： 承認

受付・承認番号： ２０２１－１１
研究課題名： 沖縄県の企業で働く成人を対象とした食習慣に関する研究
申 請 者： 下地みさ子（沖縄大学 健康栄養学部 准教授）
研 究 期 間： ２０２１年１１月１日～２０２３年３月３１日
審査結果： 承認

2021年度 第 11回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２１年 12月 23 日（木）
場  所：本館４階会議室
出席委員：小野副学長（委員長）、山代図書館長、照屋常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】
審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２１－１２
研究課題名： 多職種連携ワークショップの教育効果の検討

－多職種連携教育における専門性理解－
申 請 者： 平野 貴大（沖縄大学 人文学部 助教）
研 究 期 間： ２０２１年１１月３０日～２０２３年３月３１日
審査結果： 承認

2021年度 第 12回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２２年１月１３日（水）
場  所：本館４階会議室
出席委員：小野副学長（委員長）、山代図書館長、朝崎事務局参与

【協議事項】
審査課題一覧

以上

受付・承認番号： ２０２１－１３
研究課題名： 沖縄県における障がい者スポーツ振興に関する研究
申 請 者： 中山 健二郎（沖縄大学 人文学部 講師）
研 究 期 間： ２０２２年１月４日～２０２２年３月３１日
審査結果： 承認

2021年度 第１３回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２２年２月８日（火）
場  所：本館４階会議室
出席委員：小野副学長（委員長）、山代図書館長、朝崎事務局参与

【協議事項】
審査課題一覧

以上

受付番号： ２０２１－１４
研究課題名： 栄養教諭・学校栄養職員等による食に関する指導の実施状況と課題

～所属校と受配校の違いによる食育実践の課題を中心に～
申 請 者： 喜屋武 ゆりか（沖縄大学 健康栄養学部 講師）
研 究 期 間： ２０２２年２月１５日～２０２４年３月３１日
審査結果： 非該当

2021年度 第１４回人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会 議事要旨

日  時：２０２２年３月３日（水）
場  所：Web 会議
出席委員：小野副学長（委員長）、山代図書館長、照屋常務理事、朝崎事務局参与

【協議事項】
審査課題一覧

以上

受付番号： ２０２１－１５
研究課題名： 沖縄大学の退学者の回帰分析
申 請 者： 恩田 正行（沖縄大学 経法商学部 准教授）
研 究 期 間： ２０２２年３月７日～２０２４年３月３１日
審査結果： 承認

	2021年度　第1回　人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会議事要旨（公開用）
	2021年度　第2回　人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会議事要旨（公開用）
	2021年度　第3回　人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会議事要旨（公開用）
	2021年度　第4回　人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会議事要旨（公開用）
	2021年度　第5回　人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会議事要旨（公開用）
	2021年度　第6回　人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会議事要旨（公開用）
	2021年度　第7回　人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会議事要旨（公開用）
	2021年度　第8回　人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会議事要旨（公開用）
	2021年度　第9回　人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会議事要旨（公開用）
	2021年度　第10回　人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会議事要旨（公開用）
	2021年度　第11回　人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会議事要旨（公開用）
	2021年度　第12回　人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会議事要旨（公開用）
	2021年度　第13回　人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会議事要旨（公開用）
	2021年度　第14回　人を対象とする研究に関する研究倫理審査委員会議事要旨（公開用）